Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Винницкая школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Терешковой, 8, с. Винницкое, Симферопольский  район, РК, РФ, 297549

тел.(0652) 33-77-26, e-mail: vinnitskayashkola@mail.ru

ОКПО 00795070, ОГРН 1159102009593, ИНН/КПП 9009008773/910901001

________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

17.01.2022                                    № 55-О

с. Винницкое

О создании и функционировании в МБОУ «Винницкая школа» центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-3PK/2015 «Об

образовании в Республике Крым», распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности

и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей»,

Государственной программой развитияобразования в Республике Крым, утвержденной

постановлением Совета министров Республики Крым от 16.05.2016 № 204 (с изменениями),

распоряжением Совета министров Республики Крым от 11.12.2020 № 2008-р «Об участии

Республики Крым в отборе субъектов Российской Федерации на предоставление в 2021-2023

годах субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

создание и функционирование в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

29.01.2021 №130, во исполнение приказа управления образования администрации

Симферопольского района Республики Крым № 27 от 17.01.2022г. « О реализации в 2022-2023

годах в Симферопольском районе Республики Крым мероприятий по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях центров образования естественно-

научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование»», с целью совершенствование условий для

повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных

предметов естественно-научной и технологической направленностей, программ дополнительного

образования естественно-научной и технической направленностей, а также для практической

отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология» и др.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Центре образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Винницкая школа», регистрационный номер 7/14,

согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень локальных актов, изложив его в новой редакции (Приложение 2).

3. Назначить руководителем Центра образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Винницкая школа» заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Джелялову Гульзару Хабибуллаевну.

4. Руководителю Центра образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Винницкая школа» заместителю директора по

учебно-воспитательной работе Джелялово Гульзаре Хабибуллаевне.

4.1. осуществлять оперативное руководство Центром;

4.2. представлять интересы Центра по доверенности в муниципальных, государственных органах

региона, организациях для реализации целей и задач Центра;

4.3. отчитываться перед директором школы о результатах работы Центра;

4.4. выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством, уставом Учреждения,

должностной инструкцией и настоящим Положением;

4.5. организовать прохождение обучения по программам из реестра программ повышения

квалификации федерального оператора педагогическими работниками  методического

объединения естественно-математического цикла

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Джелялову Гульзару Хабибуллаевну.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                                                          Я.Д.Васильченко

		2022-07-22T15:24:18+0300
	Васильченко Яна Дмитриевна
	Я являюсь автором этого документа